Non sunt. s. de sen. exco. de fame. et. j. e. li. c. si clericos. f.
Careri qui siat institutus fuerit ad reorū custodiam i
terdum est pena. j. de pe. q̄uis. r. s. de v. sig. nouimus. in fi.
g. **O**fficium ordines celebrare. virgines et eccelas d̄se
re. r. hys similia. **L**ibere. ac si est in ppria eccela vel pa
laco uir d̄ico.

Manus. cino
nia qui p̄nt a
diuini cessare cum
cessare uoluerint uo
cabūt absentes sicut
si immineret electio
facienda cum quibus
de cessatione delibera
bunt. et si desiterant
cessare requirent p̄
eum cōtra quem ces
sant ut irrogatā of
fensam emendet q̄
si fecerit nō cessabūt
Alioq̄ cessare pote
runt ita q̄ a cessatōe
j. mensē utraq; ps
et cessant et d̄tra quē
cessatur iter arripiat
eundi ad ip̄ am vel p
se vel p paratorem
suffiacter instrudos.
nisi interim meruene
rit cōcordia inter ip̄
sos. r. d̄tinuans die
tis q̄ ato poterunt se
coram ip̄a presentent
et utraq; parte p̄nt
vel altera d̄tinuac̄ter
absente ip̄a diffinat
negoduz et culpabi
les puniat. r. si part
cessans sup̄ d̄ta nō
seruet cessatio nō ser
uetur. **I**nnocen.
ij. s. c. irrefragabili.
ceterū. **G**rego
rio de d̄mo. s. c. si cō
mā. m. **T**racōna
biliter. id est sine ma
nifesta et rādonabi
litiā et illoꝝ utrum
forma non seruata.
Regulari repro
bata est ergo opio
d̄ni ḡul. dur. q̄ no
s. e. si canonicā. q̄ de
cre. illa nō habebat locum ni regularib; s̄ solum in seclā
ribus. q̄ dicebat canonica ut ibi dixi. o. **C**ōuentu m̄telli
gas q̄ sibi vendicat uis cessandi ex d̄suetudine vel alio iure
ut. s. e. si canonica. in p̄m. jo. an. p. **C**essationes. ipse ali
quatenus attemptetur quod est. j. q. **P**rouit sūt. scz de p
uincia. s. de elec. coram. ubi de hoc. et. vij. q. i. factus est cō

et gregorio de d̄mo p̄
cessationibus nostris
manauerint instituta
Quia tamen post illa
est plerūq; comptum
cessationes easd̄ irracō
nabiliter esse factas.
Nos ad tam p̄mōsuz
euitandum abusus ea
dem statuta cū infra
scripta moderacōne in
suo uolentes robore
p̄durare de fratrū no
stroz d̄silio districti
imbibem⁹. ne a seculari
vel regulari capitulo
collegio seu conuentu
ecclesie cuius cūq; cessa
tiones ip̄e nisi uocatis
om̄ibus put sunt p̄
electionis negodō euo
candi. et deliberacone
habita diligētī ac ep̄o.
alio uē q̄cūq; clerico si
ue laico cuiuscūq; dig
nitatis p̄minentie cō
d̄cōil a stat⁹ existat. p̄
ter cuius iniuriam vel
offensam eadem uicē
cessatio faciēda post
p̄d̄ctas uocacōnem et

nelius. In hys aut uocacōib; de q̄ f̄mōto loco hant stat
d̄suetudim. ut. e. si. cum inter diuersas. r. e. bone. ij. sed an
uocantur vel nō. non statur d̄suetudim s̄m quosdā quod nō
est uex p̄ de. j. de p̄ben. cum in ecclesijs. unde credo q̄ si in
ista eccela esset d̄suetudo absentes nō uocari ad electionem

deliberacone de cessā
do habitam requisito.
q̄ irrogatam iniuriā
vel offensam emendet.
aliquatenus at̄ptēt
neq; tūc eiam si emen
da inde habuerint ut
p̄ eos steterit quo mi
nus habeant op̄tentē
Si aut p̄missis sua
tis capitulum collegi
um vel ouentus alic
ecclesie ad cessationes
eandē d̄. rerunt p̄ceden
dum extūc infra unū
mēsis spaciū ps utq;
videlicet h̄j q̄ cessant
et illi eiam p̄pter q̄rū
factum a diuinis cessa
tur nisi superuemente
cōcordia inter eos ces
satio illa cesset iter ar
ripiat per se vel p̄ par
ratores idoneos cū mi
nimētis et actis ad ne
godum ip̄m spectanti
bus ad se. ap. uenēdi.
et cōtinuatis diebis q̄
ato cōmōde poterūt se
ap̄lico conspectu rep̄
sentēt. ut p̄tib; p̄letib;

linuatis. nō credo q̄ p̄ter hoc d̄pellatur omni die p̄hāsci.
et nūq̄ quiescere quis em̄ impuis uidef arbitretur q̄ p̄. r.
dictas debent uenire nō quiescendo. r. hoc p̄batut dum di
q̄ ato poterunt et istud dicimur posse qd̄ possumus de uicē
et comode. r. q. h. faciat. ff. d̄. ver. sig. nepos paulo. r. de h
dixi. s. de elec. apientes. in p̄ma p̄tāta sup̄ uō. comode.

nec ad hanc cessatio
nem uocari debēt p̄
hanc trām que dicit
put sūt. r. c. Et nota
ex hac trā q̄ in alijs
enactib; ecciarum
q̄ electionib; nō de
uēt uocari absentes
alias quare dixisset
p̄ue sūt in electionib;
r. c. facit ad ea que
no. f. q. h. hoc uis p̄
redum. r. j. de testi.
p̄ndum. r. **D**elitte
ratione. nō. casum in
quo p̄cedere debet tra
datus sic et in aliena
tione p̄p̄ta immobili
um reorū eccle. j. de
reorū. non ali. o. s.
jo. an. s. **C**eterit
si. s. e. li. de elec. dimi
sa. s. amos. et. j. de p̄
ben. h̄at. r. **E**xp̄tē
id est post cessationē
v. **O**ensis. quot
dies d̄putātur in mē
se die ut dixi. s. e. h.
de electi. q̄ sit. p.
Ter arripiat. d̄at
s̄ dilatio ad iter ar
ripiendum et p̄stas
tēpus arbitrarū ad
se p̄ntandum. sic. s. e.
li. de elec. apientes
si unum nota q̄ m̄ d̄
de. apientes. siue ar
ripuerint iter. j. men
sem siue nō d̄eret p̄
stas ire et post tem
pus arbitrarum ex
pedatur per. r. dies
s̄ hic ex quo nō arri
piat iter infra men
sem h̄nt locum pene
debite. nec post arbi
trarum tempus ex
pedatur. v. **C**ō

Partibus. quatinus assertione panduntur merita. au
 sarum. s. de testi. in integ. tum ex lris. b. **P**ena. do ante.
 xxxvii. di. qui ea de offi. lega. nisi spalis. c. **E**t manifesta
 s. c. irrefragabili. d. **C**essando. scz ut videntur absentes
 deliberent et requirant prius qd fiat cessatio. c. **O**mittendo. s.
 iter arripiendo j. me
 sem et dictas put co
 mode poterit statu
 ando. nota igitur in
 summa ad hqz fiat
 cessatio necesse est hec
 interuenire. primo qd
 qui cessant hoc habe
 ant de consuetudie vel
 alio iure. vt cessare
 possint. secundo qd vo
 centur absentes ad e
 standu de cessatione
 tercio qd tradent. qd
 to qd de cessando deli
 berent. quanto qd sit
 manifesta offensa. pp
 ter quam cessant. sep
 to qd sit rationabilis
 septimo qd ante cessa
 tionem instrumento
 publico vel patetibus
 lris autentico sigillo
 munitis causam cessa
 tionis expriment. **O**
 ctavo illud instrum
 tum vel lris tradant
 ei extra quem cessant
 nono qd requirent il
 lum qd emendet ope
 tentur iniurias vel of
 fensam ppter quam
 cessare volunt quod
 si non fecerit tunc lo
 ai habet cessatio. post
 cessationem debet ve
 qd pars iter arripere
 ad sede ap. j. mensem
 p se vel per par. suf
 ficienter instructos ex
 tunc continuatis diebus habet tepus arbitrium quo comode
 possit ire. omnibz hys non seruatis non seruetur cessatio et
 habeant locum pnc. s. c. si canonici. ce pter illas arbitraria

Presenti. primo ponit statutum. **C**um pontificis ut h.
 non de bonis dignitatibus vel ecclesiarum vacantium
 non occupandis p eos ad quos collatio pntatio vel custo
 dia pntat nisi de spali iure id eis opeat. et extra facientibus
 penam imponit. secundo ostendit de quibz bonis intelligat
 cum de spali iure id aliam opeat. tercio decretalem. qd sepe.
 s. c. si de elec. dicit non esse correctam. **S**uperiores. arēpi
 vel pntarche. b. **E**cclēsticis. in secularibus non possit hie locū
 pena inferri posita. i. **V**acantibus. vacare eadē debent si
 sint manualia non demensa s. hinc bona discreta. et in hys
 habet locum hie dispositio ut in cle. e. si. de sup. ne. pntia. qd

aut vna pnte nō veni
 ente altera vel mitten
 te exammate. **N**egocō
 apud sedem eandē; pō
 que culpabilis mueta
 fuerit in pmissis pter
 alias penas a dictis cano
 nibus institutas si ro
 mano pntifici videbit
 expedire. pena docente
 cognoscat quantū ex
 cesserit que cessationi
 facte rōnabiliter. cau
 sam addit. vel que sine
 rationabili et manife
 sta cā cessauit. **P**ar
 te insup a vniuersis ces
 sante superscripta tam
 in cessando qm veniē
 do siue mittendo ad se
 dem aplicam nō suate
 nō fuerit cessatio ut
 prius in ipsa ecclesia

Celebret. **T**erz
Resena phibe

regulares. que determinat qd archid. b. plise no. h. **Q**u
 buscumqz. i hoc differt a decre. qd sepe. s. e. si. de elec. vt pa
 tebit. j. in si. l. **C**ollationem. inter hec et sequēda magna
 est dīa. j. de pben. cum in illis. m. **C**ustodiā. s. c. si. d. elec.
 generali. et. lxxij. di. si in plebibus. de insli. ai venissent. de ap
 bone. n. **R**eservari

mus edcōne episcopi
 vel eorum superiores
 aut abbates seu quis
 alij regulares vel secu
 res plati aut ecclesiasti
 ce quecuqz psona va
 cantibus dignitatibus
 psonatibus prioratibus
 vel ecclesijs quibuscuqz
 sibi subiectis seu ad
 collationem ordinariorū
 pntationem vel custo
 diam pntentibus eorūde.
 bona morientibus eorū
 rectoribus vel mini
 stris in ipsis mueta
 siue vocacionis ipsorū
 tpe obuentia que
 in utilitatem eorūde
 expendi vel futuris de
 bent successoribus fide
 liter reuari occupare
 aut in vsus suos ouer
 tere quoquo mō psu
 mānt nō spali privilegio

iconomum si est i
 ecclesia. vel eum qui cu
 stodiam habet quod
 die vt dixi. s. de elec
 qd sepe. et nota qd di
 ce rseruari p hoc em
 videntur qd de illis nō
 possunt decedentes te
 stari. de hoc notaue
 rat gar. de rebus ec
 non alie. hoc dicit. tū
 simo. et distigebat
 put distigerat hosti
 s. de pecu. clerici. si qd
 sane. inter clericū ha
 bentem administrati
 onem et nō habentē
 nam clericus admini
 strationem hns quā
 du uiuit et sanus ē
 pōt donare modera te
 tū. s. de dona. cetera.
 aparant em eum vsu
 fructuario qd ei? us
 morte finitur sicut v
 usufructuarius vt in p
 dicta decre. si quis sa
 ne. et. s. de donac. cō
 sultationibus. s. d. pig
 no. c. vltimo. insi. de
 usufructu. s. finitur. pōt
 g dum uiuit volun
 tatem suā facere dū
 modo moderate donā
 cum in dō infirmari
 aparatur vsuario. et
 ita nihil habet nisi
 vsū tantū. elimo sinā
 tū facere pōt. s. de te

sti. ad hoc. cessati nō. e. si. cum in officijs. ai. si. Si vero sit
 clericus nō hns administrationem s. psonaliter et simpli
 ceter beneficiatus. et i vita et in morte aparatur usufructuario
 qm ad faciendum fructus suos. et de ipsis possunt testari
 ecclesia tū succedit eis in illis si decedant ab intestato. s. de
 testa. relatum. pbatur satis ista distinctio. s. de testa. requi
 sisti. s. illud et dicitur generalis quasi ubiqz eam a pbat
 et quod dictum est de clerico simpliciter beneficiato qd facit
 fructus suos intelligendum est de pceptis et reconditis. alij
 vero p iura allegata ad ecclesiam pntebunt. n. **P**auite
 gio. s. de hys. si ppter. j. de pben. si tibi dēssō. et. s. de v. sig.
 e. penl. p. **L**egitime. pl. anno. spacio. s. de dīe. c. vltimo
 q. **C**ausa. puta onere imposito in fundacione. xvij. q. ij
 eleutherus. et. c. seruatum. de iure pa. pnterea. vel statuto

ut in predicta de ere. q. sepe. q. **E**cclie. ad idem. s. e. li. de
offi. de se. c. ij. et si sic suspensus celebraret in ecclia irregu-
laris est. ut. j. de sen. ex. is. cui. seais si extra eccliam ut ibi
dicam. a. **C**eteri inferiores epis. b. **O**fficio et beneficio
dic. quibuscumq. ut. s. de elec. q. sepe. no sic in casu de elec.
capientes s. ex. et
c. si apromissarius. i.
fi. et est ratio q. hic
ab officio suspensus
est ibi non ut dixi in
predicta de. q. sepe. c.

Quoniam facta igitur
restitutione non erit
necessaria aliqua ab-
solutio ut no. jo. hyl.
di. si quis. et. xvj. q. v.
ij. si quis de nepes. et
b. de mat. d. tra. d. tra
interdic. ec. de mulie
d.

Restitutioem. et
sic no sufficit caudo.
iam em hoc fuit ex
plum. sic. j. de usur. c.
ij. ad hoc de dec. ad
audiendam. et. si. j. d.
ver. sig. ex parte. j. d.
sen. ex. venerabilib. p.
flane. et. fact. s. de
re iudi. cum aliquib.
ff. de pig. adi. l. non
est. c.

Porro sum-
tum fuit h. de eo qd
no. osti. de ver. si. g. e.
pe. f. **S**upradicta.
i. dimissa tempore mor-
tis et obveniendia te-
pore vacationis. g.
Debitis. ad que f
manet ecclia obliga-
ta. et successor sicut
heres filius ad pater-
na. ut. s. de soluc. c. i.
sic etiam dicit lex q.
si mulier dedit bona
sua in dotem dedisse
videtur quod super
de dudo ete alieno. ff. de iure do. l. mu-
lier. et bn debent prius ipsius ecclie debita solui q. agris
eius sicut aliis irigare no debet. C. de seruit. preses. b.

Oneribus. fabri et hospitalitatis receptis legatorum et nu-
merorum se. ap. et reliquis si. xxi. q. i. c. i. de pben. de monachis.
de pserip. ac cedentes. de consi. cum instana. i. **E**didim.
s. de elec. q. sepe. h. **S**ingulares personas ipsarum ecclie
rum de quibus loquitur ipsa de ere. q. sepe. l. **V**acanti. pna
pali plato ut ibi dixi. m. **D**erogari. si in quo poterat de-
rogari. Sol. in eo q. hic reseruatut consuetudines privilegia
et statuta. ibi vero repbantur et ex hoc credidisset forte a

Epis. capitulum. **L**iquis derogatum fuisse.
vel is ad quem administratio pertinet vacante se. e.
os absoluat quos absolvere possit eps si viueret.

vel consuetudine iam p-
scripta legitime seu al-
ia causa rationabili h-
eius competere dimoscant
alioquin epi et eorum su-
periores ab ingressu ec-
clie ceteri vero ab offi-
cio et beneficio tamdiu
compo nouerit se suspen-
sos quousq. restitucio-
nem fecerint d. predictis

Porro ubi ex pri-
legio vel consuetudine
seu alia de causa rona-
bili ubi aliquis p. d. c. o. r.
asserit bona competere
sup. d. e. h. d. illis bonis
solum debet intelligi
que solutis debitis si q.
sunt. et de hys q. fuerit
necessaria p. seruitori-
bus et ministris. ac i-
cubentibus oneribus ul-
q. ad novos redditus
supportandis congrue

nisi a sede ap. id fuerit interdictum. edicta sunt ad declarand-
nem eorum que no. s. e. hys qui. et repbat quod tenebat
gef. s. ne se. va. illa. n. **V**acante. id est si eps a paganis
vel schismaticis captus est. ut. s. de sup. ne. pres. si epus. o.
Is ad quem puta visitator datus a ipa. s. e. li. de elec.

is au. vel ab archie-
piscopo in casu. s. e.
li. de sup. ne. pre. c. ut
si. vel electus ad hoc
p. capitulum. p. **T**u-
risdictio. circa spalia
et spiritualia vel sal-
tem circa spiritualia
ut. s. de temp. or. cum
nullus. c. si. job. an.
q. **T**unc rpiis va-
cante se de. **J**uris-
a qualiter iur. excoi-
catione absoluit eps
si absolutio no. sit su-
mo pontifici reserua-
ta. s. de sen. ex. nup.
et dixi. s. de elec. sciat
candi. s. **H**ominis
puta ipsius epi mor-
tui vel sui vicarij vel
delegati. quod die
ut. s. de offi. del. pru-
dendam vel inferio-
ris prelati quod die
ut. s. de offi. or. cum
ab eccliarum. e.

Impitri. hoc tene-
bant hug. vine. b. et
offi. h. gov. d. tra. p. c.
fj. q. ij. si eps an. da-
nati. ubi dicebat q.
mortuo ep. successor
debet excoicatum
p. predecessorem absol-
uere unde dicebat q.
capitulum id no. pote-
rat si falsum est ut h.
videt ad hoc. de here-
tic. ad abolendam. s.

Discopali se-
de vacante po-
test capitulum
seu is ad quem ep. alia
iurisdictio tunc teporis
noscit pertinere hys q.
b. possit eps si viueret

De maiestate q. obr-
Ediscopali se-
de vacante po-
test capitulum
seu is ad quem ep. alia
iurisdictio tunc teporis
noscit pertinere hys q.
b. possit eps si viueret

Discopali se-
de vacante po-
test capitulum
seu is ad quem ep. alia
iurisdictio tunc teporis
noscit pertinere hys q.
b. possit eps si viueret

Discopali se-
de vacante po-
test capitulum
seu is ad quem ep. alia
iurisdictio tunc teporis
noscit pertinere hys q.
b. possit eps si viueret

Discopali se-
de vacante po-
test capitulum
seu is ad quem ep. alia
iurisdictio tunc teporis
noscit pertinere hys q.
b. possit eps si viueret

Discopali se-
de vacante po-
test capitulum
seu is ad quem ep. alia
iurisdictio tunc teporis
noscit pertinere hys q.
b. possit eps si viueret

ad declaracionem eorum que no. jano. et hosi. de sepul. c. 1. 3.

Pactum. quid sit pactum habes. s. de ver. sig. pactum a. Certos. pura masculos vel tales de tali domo. b.

Libera. hoc inducitur dubitationem ex quo em habebat liberam videbat qd omnes sepelire possent no obstante pa

do. h. no est ver. siat et ille qui liberam ha bet no donat. v. t. s. d. offi. vic. c. vi. et de e sec. 18. au. cum si. x. C. de ino. fi. test. si quan do. m. prim. et est raa d huius. c. q. per pa ctum privilegio renu ciauerunt vt sequit. b. **E**legerint. qd poterant ead si min⁹ religiosus est locus electus qd dimissus. vt. j. de sepul. c. ij. in fi. sed ex virtute pacti hmodi electio predi ca carz effectus. et no ta qd licet tale pactu inter eccl. as minum valeat no tamen va leat pactum quod p rochianus pmittit vel obligat vel urat se sepulturam electu sum. vel electam no dimissurum. j. de sepul. c. 1. ad h. s. e. pleriq. a. **D**etoretur. si pactum seantū est pri vilegium non est du bium qd non obuat privilegij quo ad il la quibz derogatum est per pactum. et est casus. s. de pscript. a. olim. si aut privilegi um seantum fuerit co possidem no valuit d tra oppositionem exq in illo facta no fuit inde mento. vt. s. de ded. ex multiplici.

Omnis g casu seruandum est pactum.

Viamus. pactu factum patri a filia dum tradebatur uuphu qd dote denta nullu hēbit ad bona paterna regres sum si urauerit id ipsa filia omnino seruare tenetur. c.

Quāuis. tolle lex aulis im pbat qd est. j. d. **C**otentā ipsa filia. e. **I**m. pbat. qd est de futura successione q siue sit de succedēdo siue de non succedendo no valet fm leges. C. de inoffi. testa. si qn. c. 1. C. de pac. pactum quod in dotali. et l. vi. C. de coll. l. pactum dotali. a. si. f. **L**ex aulis. p dicit C. de coll. l. pactum dotali. h. mitum quare fm leges no va let tale pactum ai fm eas bene valeat pactum ne pz filio succedat. ff. si a pz. l. 1. q. si vel parens. **D**o. non ita debetur patri hereditas filij siat pās filio. ff. de inoffi. testa. naz. et

ab excoicacione sen tēaa siue iuris siue ho minis fuerit absoluao mis beneficia impartiri nisi ei fuerit a sede apo stolica specialiter inter dicta pās **Dom. viij**

De pactis. Ru.

Actum cum rectore parro chialis ecclesie factuz a vobis ne aliquos ul certos ipsius ecclesie parrochianos reapia tis ad ecclesiasticaz se pulturam omnino sua re debetis quāq sepul tura libera sit mona sterio vro ab ap. se. f. dulta et illi apud vos elegerint sepeliri cum per dictum pactum in dulto huiusmodi dero

Qgetur **I**tem. **S**amuis pactu

si. vel verius no vi pacti repelit s. pbat delictū qd pduz em a apacis recipit. vt. C. de op. lib. l. si quam. vel aliter ut no. i. p dicit. l. pactum. g. **N**on vi. an iuramentum p metum extortum obliget dic vt no. jo. ff. q. iij. mter cetera. et. xv. q. vj. auctoritatem. et. b. s. d. ut iur. si vero. et. s. q. me. au.

patri factum a filia dū nuptiū tradebat. ut do te otenta nullū ad bo na paterna regressus haberet improbet lex aulis si tū iuramento non vi nec dolo pstito firmatū fuerit ab omnino suari tebebit. cum non rogat in eter ne salutis dispendium nec redundet in alteri us detrimentū **I**tem.

Quia ex eo qd fra tres p dicitores et minores et alij men dicantes cōposiciones et pacta cum prelati capitulis rectoribz et psonis ecclesiaz. cui tatum. castrorum vil lay et locoz in quibz domus seu habitaco nes eorum existūt sup iuribz prochialibus

abbas. ista tra. et. s. de iur. iur. cum cōtin gat. et. j. e. li. c. ti. l. s. dunt p illa opi. qd n obliget. h. **S**erua ri de debet. appbata ē igitur opi. pla. nota ta in p dicit. l. pactu. q hoc dicitur. sed ac cur. ibi dicit p. l. C. de legi. et. consl. no du bium. et. C. d. nupc. au ten. qd eis. signata su p. l. impiatis. sed de turpi iuramento loq tur. qua aut radone fm leges tenet dtra ctus puberis si ura ur qui alias non te net. C. si adusus ven. aut. sacra. eadem ra dione tenere debet pa ctum istud iuram. et idem in casu. s. de ut iuram. cum dtingat. et vide quod ibi no. j. e. li. c. ti. licet. que d cor. ad istam dce. et d pelli debebunt p a suram ec. iudicis scai lates ad hoc ius cao niam obseruanduz p predictam dce. li. et. ad i. de. de sen. ex. d. c. r. m. i. **D**i spendium. tunc enim seruandum no est. p. ff. q. iij. p totum. et s. de iur. iur. si vero. etiam fm leges vt i

pass. aut. C. de nupc. aut. qd eis. ff. del. 1. si quis inquitus. in fi. h. **D**etrimentū. scz pnap. se. and. aris em ibi poss detrimētum repiri filijs vel viro. vel venientibz ab intesta

Quia ex eo. pacta mta per to vel simili psonis. fratres p dicitores vel minores. vel alios medicantes ai in sedozibus prochiatum eccl. arum sup prochialibus iuribz si facta sūt p priores vel guardianos de suoz cōuen tum ipsoz locoz dēsu licet auctas ap. sedis no interue nerit vel si cēda pōzis vlt mmslri generalis aut magistri vel punciatis mmslri vel capituli punciatis seruanda sūt dūmodo alias sint licēta et honesta. hoc dicit. m. **P**redi catores. h. ij. pponuntur qd antiquoz ipsoz institutio. ad idē s. de ex. p. prela. nimis. s. de priuile. in hys. s. c. h. de elec. quozdam. et ibi dicit. n. **C**ondicantes. heremitani sandi

aug. vel quibus alijs. **H**abitaciones. quas mutare vel alias de nouo acquirere n̄ possunt vel antiquas dimittere vel aliquo titulo in alios transferre sine speciali licencia sedis apostolicæ ut. j. de ex. p. c. vno. p. **P**arochialibus ut exhibicione factorum. de am̄is p̄micijs. oblatiõibus ut

re funerandi et hijs filijs a. **R**ijs ex. iura procbialia pro ut m̄ta per te potes exempla videre. b.

Antecessor. ad q̄ tenetur successor si aut ipse p̄decessor ad hoc de soluc. c. i. e.

Lista. alias n̄ valēt et fac. s. d. pac. e. ul. d.

Honestas. possibilis. quia n̄ lus ad impossibile obligari poss. s. c. col. et infra d. reg. ut ne mol. potest. e.

Dio. res. de eis dixit. quia de ipsoz exēpaone d̄stabat vel q̄ dicebant p̄uilegiati. q̄ nulla ipsoz pactio vel obligatio teneret facta sine licentia do-

Non m̄discretis laicis p̄t parato eē ad agenduz et defendendū in causis spiritalibus. par. post item d̄st. potest dare alium par. ante non. nisi fuerit dat. in rem suam vel a dō immo habuerit mandatu de substituendo etiam non certaz personaz. procurator ad negocia alium pro-

curatorē dare pot. libere quādoq̄. **I**ndiscretis. si. s. e. non inuiste. et. j. de iur. cal. c. vi. b.

Laias. intelligo qui nullum habeat ordinem nec sit alias ecclesiastica persona. ij. q. i. duo. i.

Spuales. contra. s. de iud. c. ij.

So. ibi loquitur de laicis qui erant causas spirituales suo nomine quasi ius in eis habentes. et sic non est contra. no. tamen. b. s. de ex. p. c. apostolicæ. q̄ quis non potest agere pro se vel alio p̄ eo qd̄ possidere nō pot. sed in actibus spiritalibus tunc poss. locum habere. in iudicialibus aut sup̄ spiritalibus locū nō habet. ut b. vides et super hoc ut de q̄no. hosti. in summa huius t. q̄ qui dari. v. v. et gult. in spe. e. t. g. i. v. item q̄ est laic. et qd̄ no. s. de iudic. c. vno. h. **R**eputari. ff. de par. l. i. mut. g. i. et ibi de hoc. et in p̄t. per quas. p. no. ac. pol. g. ul. et sile. in t̄ste. ff. de t̄sti.

vel alijs q̄buscūq̄ artibus ab eis vel eorum antecessoribus imitacione facta seruare recusant et ea eo p̄textu infringere moluntur. q̄ magistri aut ministri vel p̄oris generalium seu puincialium eorum non affuit consensus in ipis nec a. p̄bata p̄ ipsozum generalia vel puincialia capta extiterunt multa in diuersis mundi p̄tibz insurgunt scandala. et ipsoz fratrum quos decet puritate omnimodā in suis obseruare actibus et abstinere ab hys p̄p̄tius p̄ que possit alijs exempli p̄maes gnari fame detrahatur plurimum et honori. nos hys occurrere p̄ne so-

l. i. et m̄ contrahendo m̄mōnio. ff. q. iij. qui spiritalit̄ s. de spon. cum apud. cum ergo non reperiam. hunc ex p̄esse p̄bitam ergo erit admittendus. et. ideo dixit ex p̄esse. quia eaam videbat p̄bitū fm̄ eund̄ moduz quez s. di. fm̄. s. i. **A**b eo. s. paratoe si ergo d̄ns d̄st.

licitudinis studio nitentes presenti decreto sanamus oppositiones et pacta huiusmodi cum p̄latis capitulis et rectoribus et p̄sonis p̄dictis ab ipsoz fratrum ouentualibus prioribus seu guardiams facta vel a. p̄bata de suorum ouentuum consilio et assensu dum tamē alias sit licita et honesta debere ab ipis fratribz in locis in q̄bz fuerint facta p̄petuo inuolabiliter obseruari non obstante q̄ magistri vel ministri aut p̄oris generalium seu puincialium p̄dictorum nō interuenerit in eisdem assensus nec ab ipsoz generalibus vel puincialibus caplis extiterit

item dat. parato rem postmodum ad item iste sit datus non substituit ut b. probatur licet videatur ar. d̄ra. c. e. ff. nichil arbitramur interesse. sed ibi loquitur de facultate dandi non de facultate substituedi ut i. no. Et nō approbatam puto opi. Jo. quam ibi no. acur. s. q̄ parator post licentiam datus nō substituit. et gult. in spe. huius t. g. i. v. quod si parator m̄cesserit. acur. dicebat q̄ forte i. de vtrobiq̄ did. poterat per. i. c. d. d̄or. l. ij. m. **L**itis. et exponunt legitime id e. m̄ stande. vi. c. de iud. p̄paranduz. fm̄ nos non perit instancā. unde intelligim. p̄ p̄ue. s. de iud. c. penul. et sic videt sententia in eum formanda in dominum. de quo dic. ut. s. de elec. querelā. n. **P**rocurator. ut. c. e. l. n̄ la. et. l. penul. et. l. ne in fi. et. ff. e. m̄ cause et. ff. de. ap. l. a. b. ex a. ore. ff. et. ff. d. d̄ li. ex. p. si parator

agit. g. i. et b. verū intelligo ubi fuerit simpliciter constitutus vel non expresse prohibitus. alias si datus fuerit ut q̄ ad licentiam d̄st. et expresse prohibitus. neutra p̄deret scias de quo dic. ut no. inno. et host. s. e. p̄t̄as. p̄ficiat igitur dominus p̄ se vel p̄ alium licentiam ceptā. Et ad m̄st̄ huius dixit do. n. us. No. q̄ delegatus ab alio q̄ a p̄ncipe post licentiam d̄st. delegare potest qd̄ fm̄ nos videtur non verum ut. s. de ap. cum. cum et de hoc s. de re. iur. cum bertoldus nec est sciendū comparatio. p̄ ead̄m post lic. cōtest. ordiā eius reuocat delegatum suum. ff. de iud. l. iudicium. sed p̄curator non nisi causa cognita. ut. j. c. p̄. et radonem que re. ff. e. n. post licentiam. o. **A**ntea licentiam d̄st. p̄. **N**ō pot. l. dari alius parator. ut. ff. e. l. q̄ quis. q. **I**n rem suam ut titulo donacionis et se sunt adiones inchi. et datus su

pari ad eas intendendas. iste est casus. C. de dona. l. istam
subtilem. r. Substituendi. tunc em substitutus videtur vel
datus ab ipso dno ad h. ff. q. casu vniuersi. l. item e.
op. ff. de arione. r. p. hoc et alia quoda iura solui qonez
de delegato ab alio q. a pnape qui habet spale madatum
subdelegandi. l. q. s. b.
delegare possit. ad i.
dem. s. de offi. del. 18
cui. vbi de h. r. c. vl.
frices. s. Certa
plona. in dtraru. vi
debat q. parator
debet esse certus. ff. e.
li. l. ij. siat et arbiter
ff. de ar. jcm si vnus
si in duos. r. s. de
ar. innotuit. siat et
ntor. ff. de testa. tu.
tutor. incertus. r. l.
duo sut tieij. r. hoc
per pda iura tene
bat vbertis de bobio
vt no. gult. in specia
li ti. i. g. iam nunc. v.
qud si in delegaco.
et acur. videt idem
tenere. ff. e. l. i. in. i.
glo. h. illa glo. et. l. ij.
e. ti. possent intelli
ge paratore in certo
fm modum illius. l.
duo sut tieij. ff. de te
sta. tu. q. plures sut
tieij r. feat tiam p
aratore et no. ap
parat de quo sentent
e. **N**egocia. r. ad
vnu ca am negodu
dari pot. ff. e. l. i. ff. de neg. gel. l. ij. q. negodum ad idem. ff.
vi. bo. rap. l. ij. q. ait. v. **D**eputare. ff. mada. h. parator
et sic no. vnam dnam inter paratorem ad negocia et ad
uidida aliam videbis. j. e. qui generaliter. in si. tra. am. s. d.
h. p. q. pte de can. ff. man. si mada siem. r. qd hic dicit die
Quamuis parator ante **Q**uamuis parator ante
litē testa. etiam sine ca reuocare pot post lit. tes. no
sine rationabili causa dno tñ bene pot adese cause cum ipō
paratore maxime si de collusionē timeat. **C**ontestata.
vt insti. m. a. g. penul. ff. man. si vero nō remuneradi. ff. m. a.
dauero. C. man. si p. ff. de par. an. litem. s. de elec. in caus.
s. e. ex insinuaco. et est iste casus quo penitē licet. qd die ut
dixi. j. de reg. iuris. quod semel. que est tra. **R**euocari.
h. nūquid in hoc casu reuocatio puenire debeat ad iudicē vt
aduersarum. die vt. s. e. mandato. r. videt q. non ar. a con
trario illius decre. et hoc ibi tenet Zan. et gof. h. et innoē
ibi tenet dtraru. et subaudiunt maxime r. eoz radones
ibi vide et gult. in spe. e. ti. g. i. v. itē q. mandatum. offi. no. e.
ti. auditis q. reuocatio tenet modistmā: quo ad puidicū
reuoantis si querat de puidico aduersarij si sit an. lit. conf
et uidez vel aduersarius certificatus fuit vel certifiari. pot de

De procuratoribus

appbata seu q. sces
ap. m. hys q. p. p. d. i. o. s.
fratres minores facta
fuerint auctē suam nō
presterit vel assensū
Bon. octauus.

Non indiscere
te iudex cōlet
egisse para
tozem laici ad agēduz
vel defendēdu m cau
sis spūalibus admittē
to cum regulariter q.
non phibetur expisse
ad exercendū paraq
oms officium idoneus
debeat reputari. **L**icet
autem a paratore p.
litem otest. ab eo pos
sit cū dominus sit litis

mandato non obet reuocatio nisi ad alteru puenit debet
qm esse ignoranda pbabilis exasata de clerici. et. mi. apli
et. ff. u. d. sol. si aut. multo min. ualeat post lit. testa. nisi ad
alterum p. d. i. o. s. pueniat quibz semel de madato exiit fa
da fides. s. e. mandato. ff. e. si paratorem. h. si se cōlet pa
rator obligatur dno
ff. de dolo. eleganter
g. penl. r. si non est
soluēdo tenet aduer
sarius si particeps sit
d. i. d. ff. manda. si p
aratore. g. i. si autē
sibi imputet qui casē
elegit. ff. d. minor. cū
mandato. m. si. vnde
si reuocatio ad iudi
cem vel aduersariuz
pueniat id sup quo
delusum est non im
pedit alia sic vt p. d. i.
da de c. auditis. si au
tem de madato non
fuit facta fides r. sine
satisfatione fuit ad
missus tenet reuoca
tio r. sic intelligatur
s. e. in nra. et. e. ex in
sinuacione. et. ff. e. in
cause. et dtraru. sep
sus. s. e. mandato. et
sibi imputet qui cas
non exegit si ante sa
tisfacōem exegit in
paratorem et ante
reuoacōnem redūda
bit et aduersarius e
rit sine dano. vnde si
erat parator adōz.

effectus dari alius p.
curator. antea tñ nō p.
nisi in rem sua; sic da
tus vel a domino sub
stituendi alium etiam
certa non expressa plo
na sibi fuerit excessa po
testas. **P**rocurator
vero datus ad negocia
a pot libere quandoqz
alium deputare. **C**o.
Quamuis parator
possit ante li
tem cōtestatam etiam
sine causa libere a dno
reuocari postea tamen
ipso nolente nequibit.
nisi cum domino inimicū
cum fieri vel suspectuz
a aduersario affitate

omissa est satisfactio de rato. ff. r. r. ha. l. ij. si parator rei
satisfat iudicatum solui et de dolo dimitteur. ff. u. d. sol. l.
iudicatum solui. et. ff. e. plautius. a. **P**ostea. i. post lit. cō
tes. et intelligas ab ipso parator. ut dixi. s. e. primo. b.
Ipsa volente. scias si nolente. et sic possit intelligi. s. e. mā
dato ut ibi no. quantum māqz tñ parator dtradicat non p
cedet cū eo post reuocacōem quousi de ca reuocacōis dgmū
fuerit. non em debet se ingerere parator. si debet ei sufficere
q. sine nota suspicōis remoueat. ff. e. l. que omnia. c. **I**te
quibit. tra. j. e. si quem. solu. ibi. d. **M**isi eū. hos casus qui
seātur hōs. ff. e. l. i. filius. g. h. et. l. sequenti. v. h. ad. l. sed e
diam. et. l. post litem. v. h. ad. l. que omnia. g. i. Joh. andree. e.
Inimicū. et que inimicū h. veniāt arbitratū uidez. fiat
quod dicimus de iudice et de teste. ij. q. v. e. ij. de simo. per
tuas et de accusa. cū oporteat. nō tamē dico q. requirantur
capitales. et hoc sonet tra. que dicit. vel suspectū licet. videz
tur tra. ff. e. l. filius ad si. et. l. si post datū. h. in par. pro q.
pmisit domni iudicātū solui loquitur qui d. p. l. i. e. p. l. e. q. u.
nisi capitales mteruemāt vel alie iuste cause de quibz ibi di
citur. et ideo sep. e. ti. vel epilio. qu. loquit de casu nostro nō
posuit capitales mteru. f. **S**uspectum. et est suspia

omissa est satisfactio de rato. ff. r. r. ha. l. ij. si parator rei
satisfat iudicatum solui et de dolo dimitteur. ff. u. d. sol. l.
iudicatum solui. et. ff. e. plautius. a. **P**ostea. i. post lit. cō
tes. et intelligas ab ipso parator. ut dixi. s. e. primo. b.
Ipsa volente. scias si nolente. et sic possit intelligi. s. e. mā
dato ut ibi no. quantum māqz tñ parator dtradicat non p
cedet cū eo post reuocacōem quousi de ca reuocacōis dgmū
fuerit. non em debet se ingerere parator. si debet ei sufficere
q. sine nota suspicōis remoueat. ff. e. l. que omnia. c. **I**te
quibit. tra. j. e. si quem. solu. ibi. d. **M**isi eū. hos casus qui
seātur hōs. ff. e. l. i. filius. g. h. et. l. sequenti. v. h. ad. l. sed e
diam. et. l. post litem. v. h. ad. l. que omnia. g. i. Joh. andree. e.
Inimicū. et que inimicū h. veniāt arbitratū uidez. fiat
quod dicimus de iudice et de teste. ij. q. v. e. ij. de simo. per
tuas et de accusa. cū oporteat. nō tamē dico q. requirantur
capitales. et hoc sonet tra. que dicit. vel suspectū licet. videz
tur tra. ff. e. l. filius ad si. et. l. si post datū. h. in par. pro q.
pmisit domni iudicātū solui loquitur qui d. p. l. i. e. p. l. e. q. u.
nisi capitales mteruemāt vel alie iuste cause de quibz ibi di
citur. et ideo sep. e. ti. vel epilio. qu. loquit de casu nostro nō
posuit capitales mteru. f. **S**uspectum. et est suspia

alleganda et pbanda sicut dicitur in dicitur. s. de ap. cum spe
dali. s. hoc ipso qd opas mgerit in mutū suspectus est. ff. e.
fi. l. que omnia. et sic etiam ex falsa cā ipsū poterit dominus
reuocare: qd detrahendo suspectus erit. et sic locū habebit h
lra. sed pōt dīcā vt no. acur. ff. e. fi. l. que omnia. qd aut p
curator solus resistit
et tunc pcedat. et ve
ra sit obiectō. aut ad
uersarius vel para
tor et aduersarius. et
tunc secus et sic pos
sint intelligi. l. palle
gate et de re. ista. s.
lra ista solū dicit ipō
tolente. vnde et post
ea dicit idē acur. dīc
eum suspectum qua
literamq; s. non itā
q; remoueat. vel su
suspectus ē interim do
nec remocōis causa ē
datur. alias enim ad
quid remocōis cā tra
daretur nō vides. l. 3.
domin. d. ubi pma
dfluuerit a pbare. g.
Affinitate. qd tūc
dno timetur piculuz
C. de epai. tu. humani
tatis. b. Eius. scz
aduersarij et tūc ip
se parator aduersa
rius est et poterit di
cere contrarium eius
qd pmo petebat. ad
hoc. iij. q. vij. g. tria.
b. si contra patrem.
ad idem. ff. de postul

l. vltima. i. **I**ngredi. etiam nō pntendo s. solū pbacōis
causa. ad h. j. de sen. ex. religioso. ij. i. s. j. de regul. c. 1. m
prim. s. Longum. arbitrio iudicis credo terminandum. hī
ra dīderatione cause et vj. q. i. **V**malis. pdonu; vel bo
num pōtate. ff. c. ti. i. s. si suspectus. m. **A**lia rationabilis
vputa etas nimis decepta vel nimis iuuenis et tūc reuo
catur de facto. vt. ff. e. ti. l. post litem. in fi. vel q. latitat. ff.
e. l. vel exilio. vel iudicio publico vel puato detinet. vt. ff. e.
ti. l. vel iudicio. et idem in fi. n. **P**ossit. inuitus. vt. s. vidi
si. o. **C**ollusione. s. nōne ex quo de collusione timet habet
eum suspectū. quare g. non reuocat. vt. s. e. e. So. timet hoc
s. pbare non pōt. ad h. ij. q. vij. pleriq; vel aliter h. nō vult
dilatare pcessum cause qui est in dgmōe suspicionis. vt. s.
dipi. et pbatur. ff. e. l. post litem. p. **A**d esse. s. quid pderit
ad esse. pderit qd possent testes et pbationes inducere qua s
ille omittet. vel saltem ille pducere tenebit nominatos a
dno. beneficium em nris qd ad esse possit interpretandum est
latē. et vt aliquid dferat. de v. sig. abbate. et de h. p. acur.
ff. de inoffi. testa. si suspecta. m. prim.

S qui parator habens mandatū substituent sub
stitutum a se post mandatū susceptum etiam si eo nō sit v

sus reuocare nō pōt nisi et pōtatem habuit reuocandi. si au
tem erat parator ad plures causas et in altera substituit
in alijs remanet parator. q. **P**otestatem. quia alias nō
poterat. nisi in casibus. s. e. c. i. r. **S**uscipit. et licet dī
erit se nolle suscipere. tamen domino in eadem voluntate ma

nente ad huc suscipere
poterit. ut. j. e. licet. s.

Vltus non fuerit. si
et ergo dominus re
uocat paratorem; re
integra vel ante litem
destatam. insti. mā.
g. recte. et. s. e. p. in
prim. cum suis de cor.
et ipō facto s. in id qd
dicitur. j. e. si quem.
parator tamen da
tus ad substituentū
hoc non pōt post su
susceptum mandatū.
iam em suo fundus est
officio et potius h
stitutus a primipali
domino qd substitutus
a paratore videtur
vt dicit. s. e. c. i. r.

Apostolice. quia a
lius non subdelegat
C. de iud. a iudice. s.
de offi. del. pastoral
et. c. vltimo. de ap. cū
causam. v. **A**liud.
scz qd reuocare possit
ante qd ille usus fuit
et habes hoc. s. e. ff.
de offi. del. q. uis. sed
quero quare aliud i
delegato qd in para

Parator extitit sub
stitutus non pōt post
mandatum susceptū
etiam si eo usus nō fu
erit licet in delegato se.
ap. vices suas alteri o
mittente aliud censeat
vltius reuocari ab
illo nisi reuocandi po
testas concessa fuisset
eidem. **S**erum si cum
ad plures vel ad omēs
causas generaliter con
stitutus fuisset in vna
tantum substituerit e
arūtem in alijs nequa
q; prohibetur para
oms officium exercere

Si ad a **I**tem.
gēd et defendend

toje. So. credo qd sit ratio quia delegatus primipalis habet
a lege qd dimittere possit. et ideo donec iudex subdelegatus
vlti cepit reuocare pōt. vt in predicta dicit. q. uis. sed para
tor de quo h. loquitur habet hoc ab homine et ideo dimitte
do suscepto mandato p paratorem fundus est officio suo
et ideo amplius nō reuocat. et no. quia si d. promissarius da
tus ad eligendum eligat. et electus tenet d. sentire. ampli
us non eligit qd suo fundus est officio. s. e. l. de elec. si con
pmissarius s. i. parator tamen substituens nō est fundus
officio suo nisi substitutus mandatū suscipiat vt hic vides
et ideo aliud quā h. parator causam agere et substitue po
terat. ibi solū eligere. et ideo adus illius expirat officiu.
et s. m. supius dicit. no. qd cum tres casus sint positi. s. e. i. in
quib; par. ad iudicia substituit. h. de altero tū dicit. scz de
eo qui mandatū habet. vnde de reliquis secus credo cū hā
teant pōtatem non ab homine s. a lege. vt supius dicit. ex eo
q. factus est dominus iuris. vel datus in rem suam. alias em
quare nō sic de alijs epist. s. et. et facit de de. c. ad audienā
et q. recitari solet d. eo qui dicit. in ma. c. vltimo. et de d. uct.
m. h. de. c. i. a. **I**llo. s. substituent. a domino autem bene ha
bita dīstīndione quam habes s. e. p. b. **R**euocandi. tūc